
 

  

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

23.12.2025                      № 1836-МР 

м. Лебедин 
 

Про внесення змін до рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.02.2025 № 1478-МР «Про затвердження 

комплексної програми «Освіта Лебединської міської територіальної 

громади у 2025-2027 роках» 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

ефективного використання бюджетних коштів, Лебединська міська рада            

в и р і ш и л а: 

1. Унести зміни до рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.02.2025 № 1478-МР «Про затвердження комплексної 

програми «Освіта Лебединської міської територіальної громади у 2025-2027 

роках» (з урахуванням змін від 29.07.2025 № 1655-МР, від 09.10.2025  

№ 1733-МР) (далі – Програма), а саме: 

1) пункт 9 паспорта Програми викласти у новій редакції: 

 
9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього, 

у тому числі: 

18 117,685 тис. гривень 

1) кошти державного бюджету 1 859,7 тис. гривень 

2) кошти бюджету 
Лебединської міської 
територіальної громади 

16 257,985 тис. гривень 

3) кошти інших джерел 0 

2) ресурсне забезпечення Програми розділу 9 «Фінансове забезпечення» 

викласти у новій редакції: 
Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми, 

тис. гривень 

Роки Усього 

витрати            на 

виконання 

Програми,  

тис. гривень 

2025 2026 2027 

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: 17 774, 485 171,6 171,6 18 117, 685 

 



  2  Продовження додатка  

Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми, 

тис. гривень 

Роки Усього 

витрати            на 

виконання 

Програми,  

тис. 

гривень 

2025 2026 2027 

державний бюджет 1 859,7 0 0 1 859,7 

бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

15 914,785 171,6 171,6 16 257,985 

інші джерела 0 0 0 0 

 

3) у додатку до Програми «Перелік напрямів діяльності, завдань та заходів 

Програми»: 

у розділі І «Освіта дітей дошкільного віку» захід 3 завдання 2, «Усього за 

завданням 2», заходи 1, 7 завдання 3, «Усього за завданням 3» викласти в новій 

редакції; 

у розділі ІІ «Нова українська школа» заходи 1, 4, 5 завдання 2, «Усього за 

завданням 2», захід 1 завдання 3, «Усього за завданням 3», заходи 1, 4, 5, 8 

завдання 6, «Усього за завданням 6» викласти в новій редакції; 

у розділі ІІІ «Позашкільна освіта» захід 4 завдання 2, «Усього за завданням 

2», захід 5 завдання 4, «Усього за завданням 4»; 

у розділі ІV «Освітня безбар’єрність» захід 1 завдання 2, «Усього за 

завданням 2», захід 1 завдання 3, «Усього за завданням 3»;  

«Усього за програмою» викласти в новій редакції (додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) та на 

постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і 

управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В). 

 

 
Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

 

до рішення сімдесят першої  сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

23 грудня 2025 року № 1836-МР 
 

ПЕРЕЛІК 

напрямів діяльності, завдань та заходів Програми 
№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Освіта дітей дошкільного віку 

2. Створення 

умов для 

забезпечення  

якісної освіти 

3) придбання 

комп’ютерного та 

мультимедійного 

обладнання для 

закладів 

дошкільної освіти 

2025-

2027 

роки 

 

 Бюджет 

громади 

(+73,0) (+73,0)   Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази  

закладів дошкільної 

освіти, створення 

умов для надання 

якісної дошкільної 

освіти 

Інші 

джерела 

    

 

Усього за завданням 2 Бюджет 

громади 

20,0 

(+73,0) 

20,0 

(+73,0) 

  

 Інші  

Джерела 

 

    



  2  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 

 

 

 

 

Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

1) облаштування 

захисних споруд 

цивільного 

захисту 

 

 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради  

 

Державни

й бюджет 

    Створення, утримання 

та експлуатація фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту у 

не менше ніж 100% 

закладів 

Бюджет 

громади 

6 560,58 

(+195,98) 

(+2,0) 

(+198,0) 

(+195,0) 

 

 6 560,58 

(+195,98) 

(+2,0) 

(+198,0) 

(+195,0) 

 

- - 

Інші  

джерела 

    

  

7) забезпечення 

належних 

санітарно 

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів 

дошкільної освіти 

2025-

2027 

роки 

 Бюджет 

громади 

97,91 

(+220,0) 

(+140,0) 

97,91 

(+220,0) 

(+140,0) 

  Забезпечення 

освітнього процесу в 

належних санітарно-

гігієнічних умовах 

  Усього за завданням 3 Державн

ий 

бюджет 

   

 

 

 

Бюджет 

громади 

6 658,49 

(+195,98) 

(+2,0) 

(+198,0) 

(+195,0) 

(+220,0) 

6 658,49 

(+195,98) 

(+2,0) 

(+198,0) 

(+195,0) 

(+220,0) 

- - 



  3  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+140,0) (+140,0) 

Інші  

джерела 

    

ІІ. Нова українська школа 

2. 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

відповідності 

інфраструкту

ри закладів 

загальної 

середньої 

освіти 

потребам 

здобувачів 

освіти 

1) придбання 

шкільних 

автобусів, 

зокрема 

спеціально 

обладнаних для 

перевезення 

маломобільних 

груп населення 

2025-

2027 

роки 

 

 

 

 

 

 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

Державни

й бюджет 

    Оновлення парку 

шкільних автобусів 

 

 

 

 

 

Бюджет 

громади 

(+10,0) 

(+36,0) 

(+93,0) 

(+10,0) 

(+36,0) 

(+93,0) 

  

Інші 

джерела 

 

    

  4) модернізація 

харчоблоків 

(їдалень) закладів 

загальної 

середньої освіти 

2025-

2027 

роки 

 Державни

й бюджет 

    Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази  

закладів загальної 

середньої освіти, 

створення умов для 

надання якісної освіти 

 

 

Бюджет 

громади 

154,1 

(+84,76) 

154,1 

(+84,76) 

  

Інші 

джерела 

    



  4  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  5) забезпечення 

належних 

санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів загальної 

середньої освіти 

2025-

2027 

роки 

 Бюджет 

громади 

329,14 

(+300,0) 

(+60,0) 

(+10,0) 

(+310,0) 

(+34,241) 

(+425,532) 

(+196,98) 

(+86,0) 

(+195,9) 

 

329,14 

(+300,0) 

(+60,0) 

(+10,0) 

(+310,0) 

(+34,241) 

(+425,532) 

(+196,98) 

(+86,0) 

(+195,9) 

  Забезпечення 

освітнього процесу в 

належних санітарно-

гігієнічних умовах 

Інші 

джерела 

    

 Усього за завданням 2  Державни

й бюджет  

     

Бюджет 

громади 

483,24 

(+10,0) 

(+36,0) 

(+93,0) 

(+84,76) 

(+300,0) 

(+60,0) 

(+10,0) 

(+310,0) 

(+34,241) 

(+425,532) 

483,24 

(+10,0) 

(+36,0) 

(+93,0) 

(+84,76) 

(+300,0) 

(+60,0) 

(+10,0) 

(+310,0) 

(+34,241) 

(+425,532) 

  



  5  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+196,98) 

(+86,0) 

(+195,9) 

 

(+196,98) 

(+86,0) 

(+195,9) 

Інші 

джерела 

    

3. 

 

  

 

Забезпечення 

розвитку 

масового 

спорту та 

рухової 

активності 

дітей і 

учнівської 

молоді, 

розвиток 

фізичного 

здоров’я 

здобувачів 

освіти 

1) проведення 

заходів щодо 

підтримки 

дитячо-юнацького 

спорту, 

популяризації 

рухової 

активності серед 

дітей та 

учнівської молоді, 

формування 

здорового 

способу життя 

 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

  

Бюджет 

громади 

82,1 

(+86,5) 

22,1 

(+86,5) 

30,0 30,0 Залучення до заходів 

не менше 90% дітей 

та учнівської молоді 

 Усього за завданням 3 Бюджет 

громади 

363,7 

(+86,5) 

182,5 

(+86,5) 

90,6 90,6  

6. 

  

Забезпечення 

безпечного 

1) облаштування 

захисних споруд 

2025-

2027 

Управлін

ня освіти, 

Державни

й бюджет  

    Створення, утримання 

та експлуатація фонду 



  6  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

громади 

цивільного 

захисту 

роки молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

 

Бюджет 

громади 

3 158,178 

(+74,484) 

(+17,0) 

(+70,0) 

(+197,3) 

(+75,0) 

(+89,0) 

(+98,0) 

(+196,9) 

(+24,8) 

(+195,4) 

(+95,0) 

(+61,0) 

(+24,0) 

(+75,0) 

(+20,0) 

(+100,0) 

3 158,178 

(+74,484) 

(+17,0) 

(+70,0) 

(+197,3) 

(+75,0) 

(+89,0) 

(+98,0) 

(+196,9) 

(+24,8) 

(+195,4) 

(+95,0) 

(+61,0) 

(+24,0) 

(+75,0) 

(+20,0) 

(+100,0) 

  захисних споруд 

цивільного захисту у 

100% закладів 

4) забезпечення 

закладів освіти 

охороною, 

зокрема із 

залученням 

органів поліції 

охорони 

2025-

2027 

роки  

Бюджет 

громади 

(+97,879) (+97,879)     

5) огородження 

території закладів 

освіти 

 

2025-

2027 

роки 

Бюджет 

громади 

(+80,0) 

(+60,0) 

(+80,0) 

(+60,0) 

  



  7  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8) забезпечення 

закладів освіти 

альтернативними 

джерелами 

електроенергії 

2025-

2027 

роки 

 

Бюджет 

громади 

(+86,913) (+86,913)   Забезпечення 

освітнього процесу в 

умовах можливих 

перебоїв 

централізованого 

електропостачання 

 Усього за завданням 6 Державн

ий 

бюджет  

     

Бюджет 

громади 

3 111,033 

(+74,484) 

(+17,0) 

(+70,0) 

(+197,3) 

(+75,0) 

(+89,0) 

(+98,0) 

(+196,9) 

(+24,8) 

(+195,4) 

(+95,0) 

(+61,0) 

(+24,0) 

(+75,0) 

(+20,0) 

(+100,0) 

(+97,879) 

3 111,033 

(+74,484) 

(+17,0) 

(+70,0) 

(+197,3) 

(+75,0) 

(+89,0) 

(+98,0) 

(+196,9) 

(+24,8) 

(+195,4) 

(+95,0) 

(+61,0) 

(+24,0) 

(+75,0) 

(+20,0) 

(+100,0) 

(+97,879) 

    



  8  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+80,0) 

(+60,0) 

(+86,913) 

(+80,0) 

(+60,0) 

(+86,913) 

ІІІ. Позашкільна освіта  

2. Формування 

ключових 

компетентнос

-тей 

здобувачів 

освіти, 

спрямованих 

на їх 

розвиток і 

професійне 

самовизначен

ня 

4) участь у 

проведенні 

обласних масових 

заходів для дітей 

за напрямами 

позашкільної 

освіти, 

забезпечення 

участі переможців 

у заходах 

всеукраїнського 

та міжнародного 

рівнів   

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради 

 

Бюджет 

громади 

(+20,0) (+20,0)   Участь дітей та 

учнівської молоді в 

заходах усіх рівнів 

 Усього за завданням 2 Бюджет 

громади 

(+20,0) (+20,0)    

4. 

Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

5) забезпечення 

належних 

санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів  освіти 

2025-

2027 

роки 

 Бюджет 

громади 

31,0 

(+155,0) 

31,0 

(+155,0) 

  

Забезпечення 

освітнього процесу в 

належних санітарно-

гігієнічних умовах 

 
Усього за завданням 4 Державни

й 

 
 

   



  9  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет 

Бюджет 

громади 

31,0 

(+155,0) 

31,0 

(+155,0) 

  

ІV. Освітня безбар’єрність 

2. Створення 

безбар’єрног

о освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

1) забезпечення 

архітектурної 

доступності 

закладів освіти 

(облаштування 

пандусами, 

поручнями, 

кнопками 

виклику, 

системою 

візуальної, 

звукової, 

тактильної 

інформації, 

спеціальними 

кабінками для 

маломобільних 

груп в туалетних 

кімнатах тощо) 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради 

Бюджет 

громади 

(+12,5) (+12,5)   Створення рівних 

можливостей та 

безперешкодного 

доступу до 50% 

закладів освіти 

Інші 

джерела 

    

Інші 

джерела 

    

 Усього за завданням 2 Бюджет 

громади 

(+12,5) (+12,5)    



  10  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Інші 

джерела 

    

3. Забезпечення 

функціонуван

ня 

Комунальної 

установи 

«Інклюзивно-

ресурсний 

центр» 

Лебединської 

міської ради 

Сумської 

області 

1) модернізація 

методичної та 

матеріально-

технічної бази 

інклюзивно-

ресурсного 

центру, у тому 

числі придбання 

корекційного та 

реабілітаційного 

обладнання 

2025-

2027 

роки 

 Бюджет 

громади 

(+5,608) 

(+10,0) 

(+5,608) 

(+10,0) 

  Постійне оновлення 

матеріально-технічної 

та методичної бази 

інклюзивно-

ресурсного центру 

для надання послуг 

дітям з особливими 

освітніми потребами. 

Їх психолого-

педагогічної оцінки та 

системного супроводу 

 Усього за завданням 3 Бюджет 

громади 

(+5,608) 

(+10,0) 

(+5,608) 

(+10,0) 

   

 Усього за Програмою Державн

ий 

бюджет 

1 859,7 1 859,7 0 0  

  Бюджет 

громади 

16 257,985 

11 364,308 

(+73,0) 

(+195,98) 

(+2,0) 

(+198,0) 

(+195,0) 

(+220,0) 

15 914,785 

11 021,108 

171,6 171,6 



  11  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+140,0) 

(+10,0) 

(+36,0) 

(+93,0) 

(+84,76) 

(+300,0) 

(+60,0) 

(+10,0) 

(+310,0) 

(+34,241) 

(+425,532) 

(+196,98) 

(+86,0) 

(+195,9) 

(+86,5) 

(+74,484) 

(+17,0) 

(+70,0) 

(+197,3) 

(+75,0) 

(+89,0) 

(+98,0) 

(+196,9) 

(+24,8) 

(+195,4) 

(+95,0) 

(+61,0) 

(+24,0) 



  12  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+75,0) 

(+20,0) 

(+100,0) 

(+97,879) 

(+80,0) 

(+60,0) 

(+86,913 

(+20,0) 

(+155,0) 

(+12,5) 

(+5,608) 

(+10,0) 

 

Інші 

джерела 

0 0 0 0 

Усього 18 117,685 

13 224, 008 

17 774,485 

12 880,808 

171,6 171,6 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО    

 

Начальник Управління освіти,  

молоді та спорту виконавчого комітету  

Лебединської міської ради                       Костянтин ЗАБУГА 


